ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества

	«____» _______________ 2026 года
	г. Великий Новгород

Мосолов Марк Сергеевич (ИНН 532116253053, СНИЛС 152-013-881 20, дата рождения: 03.05.1980 г.р., место рождения: г. Новгород, адрес регистрации:403448, Волгоградская обл., р-н Серафимовичский, х. Теркин), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Шувалова Андрея Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 15.08.2024 г. по делу №А12-12785/2024, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании __________________ (лично от своего имени и в собственных интересах), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является автомобиль Автомобиль Hyundai Solaris, 2019 г.в., VIN - Z94K241CBLR151513; имущество обременено залогом в пользу «АО Кредит Европа Банк (Россия)». По результатам торгов залог прекратится на основании пп.4 п.1 ст.352 ГК РФ.
1.2. В соответствии с протоколом от ____.____.________ о результатах торгов продавец продает имущество, а покупатель приобретает указанное имущество по цене, установленной результатами проведенных торгов.
1.3. До участия в торгах по реализации имущества и до заключения настоящего договора покупатель ознакомился с имуществом, правоустанавливающими документами на имущество. Претензий по техническому и иному состоянию имущества и правоустанавливающих документов на имущество, комплектности и иных претензий не имеет. Продавец не несет ответственности за качество реализованного имущества. Реализованное имущество возврату не подлежит.

Статья 2. Покупная цена, оплата имущества

2.1. Цена имущества составляет __________ рублей. За вычетом оплаченного ранее задатка покупатель оплачивает продавцу 93 060 рублей.
2.2. Имущество оплачивается покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:  Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", Кор/счет банка: 30101810150040000763, БИК банка: 045004763, Счет получателя: 40817810250182374267, Ф.И.О. получателя: Мосолов Марк Сергеевич. В случае невыполнения покупателем обязательств по оплате имущества в установленный срок, настоящий договор расторгается в одностороннем порядке, о чем стороны договариваются путем заключения настоящего договора, дополнительного соглашения не требуется.

Статья 3. Сдача-приемка имущества

3.1. Продавец обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с момента поступления всей суммы передать покупателю продаваемое имущество и правоустанавливающие документы на него по акту сдачи-приемки имущества.
3.2. Право собственности на имущество переходит от продавца к покупателю с момента передачи имущества.

Статья 4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.

Статья 5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие по исполнении сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.
5.2. В случае расторжения настоящего договора по основаниям, предусмотренным в пункте 2.2, продавец освобождается от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
5.3. Спорные вопросы решаются, по возможности, соглашением сторон, при не достижении согласия - в судебном порядке.
5.4. Настоящий договор составлен и подписан в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу; по экземпляру продавцу, финансовому управляющему, покупателю и в регистрирующий орган.

Статья 6. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель

Мосолов Марк Сергеевич
ИНН 532116253053, СНИЛС 152-013-881 20, дата рождения: 03.05.1980 г.р., место рождения: г. Новгород, адрес регистрации:403448, Волгоградская обл., р-н Серафимовичский, х. Теркин

В лице финансового управляющего Шувалова Андрея Владимировича

Финансовый управляющий
_______________/Шувалов А.В.

1